ДОГОВОР № __

возмездного оказания услуг по подготовке и изданию научной статьи

г. Москва                                                                                                        «___»_________2017 г.

ООО «Наука и технологии», именуемое в дальнейшем «Издательство», в лице генерального директора Ковалевского Максима Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин(ка)(не)________________________________________

__________________________________________________________________________-автор (авторы) научной статьи, опубликованной  (или принятой к публикации ) в русской версии журнала «ТЕХНОЛОГИЯ МЕТАЛЛОВ», именуемый в дальнейшем «Автор» («Авторы»), с другой стороны, при обязательном согласовании с главным редактором журнала «ТЕХНОЛОГИЯ МЕТАЛЛОВ», именуемым в дальнейшем «Редакция», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Издательство при участии Редакции берет на себя обязательства подготовить и в дальнейшем опубликовать в англоязычной версии журнала «ТЕХНОЛОГИЯ МЕТАЛЛОВ», выходящей в свет под  маркой издательства «Pleiades Publishing”, научную статью, написанную автором (авторами)__________________________ _______________________________________________________________________________, опубликованную или принятую к публикации в журнале «ТЕХНОЛОГИЯ  МЕТАЛЛОВ»,  далее «Статья».

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Издательство и Редакция осуществляют:

    -выбор статьи для публикации в англоязычной версии журнала (оценка тематики, оригинальность, перспективность идей или исследований и технологичность разработок, пути их реализации  и т. п.);

- подготовка статьи к переводу в соответствии с техническими нормативами издательства «Pleiades Publishing”;

        - публикацию статьи в англоязычной версии журнала «ТЕХНОЛОГИЯ МЕТАЛЛОВ» в   _____  г.

2.2 Автор (Авторы) статьи обязуются выполнить рекомендации Редакции по существу или техническим условиям, если они возникнут.

3. СТОИМОСТЬ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1 Вознаграждение авторам не выплачивается.

3.2 Авторы оплачивают услуги по публикации статьи в размере 6000  (шесть тысяч) рублей 00 копеек. НДС не облагается.

3.3 Оплата услуг производится Автором (Авторами) путем перечисления денежных средств на расчетный счет Издательства, на основании выставленного счета в порядке предварительной оплаты в размере 100 %  в течение пятнадцати дней после подписания настоящего договора.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до момента исполнения Сторонами обязательств.

4.2 Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1 Споры и разногласия будут решаться Сторонами путем переговоров, а в случае не достижения согласия — в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2 При наличии неурегулированных разногласий Сторон споры разрешаются в суде по месту нахождения Издателя в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.3 Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

5.4 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств вызвано непреодолимой силой. т.е. чрезвычайными силами и непредотвратимыми обстоятельствами, не подлежащими разумному контролю.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Издательство

ООО «Наука и технологии»

Юр. адрес: 105215. г.Москва, ул. 9-я Парковая, д.60

ИНН /КПП  7728161750/771901001

расч.счет 40702810606010000025 в  ПАО «ВТБ 24». г. Москва.

БИК 044525716. кор.счет 30101810100000000716

Автор(Авторы) _________________________________________

7. ПОДПИСИ СТОРОН

ИЗДАТЕЛЬСТВО

ООО «Наука и технологии»

Генеральный директор                                            ___________ М.А.Ковалевский

РЕДАКЦИЯ

Главный редактор

журнала  «ТЕХНОЛОГИЯ МЕТАЛЛОВ»                _____________

АВТОР (АВТОРЫ)                                                  _____________

                                                                                   _____________